. UNIONE EUROPEA
. -"fr’;}w.'.'.fwm detd’ Stveione Fondo sociale auropeo
o dof Masile Fonda auropes di sviluppo regionale

Sstituto di Dstruzions Qdecondaria Qduperiore

"Luigi Einaudi" Canosa di Puglia (BT) O 00

Via L. Settembrini, 160 — 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) — Cod. Fisc. 81004890729 - Tel. 0883/661496
E-mail: bais00700p@istruzione.it PEC: bais00700p@pec.istruzione.it Sito: www.iisseinaudi.edu.it

ISTITUTO DISTRUZIONE SECONDARIA SUPERICRE - "L.EEINALIDI"-CANOSA DI PUGLIA
Prot. 0002609 del 03/04/2023
Wl (Uscita)

All’Albo -Sito web

Al DSGA dell’lISS L. EINAUDI

Oggetto: Determina affidamento diretto acquisto materiale pubblicitario nel

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

progetto POC cod. identificativo : 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-106 -
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Titolo: "Migliorare
l'istruzione degli alunni per proiettarli al futuro" .

CiG: ZBE3B4D689.
CUP: B24C22000860001

IL Dirigente Scolastico

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
ss.mm.ii.;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

I’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 "“Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria
2000) e ss.mm.ii.;


mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/



’ ) UNIONE EUROPEA
u N HWincstoro dotl Sranione Fondo sociale europeo
wla . M Hﬁ,ﬂ.ﬁ Fonda BUFOPED di .’i'i'hl:-pﬂl I'leﬂﬂﬁll}

Sstituto di Dstruzions Qdecondaria Qduperiore

"Luigi Einaudi" Canosa di Puglia (BT) O 00

Via L. Settembrini, 160 — 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) — Cod. Fisc. 81004890729 - Tel. 0883/661496

E-mail:

bais00700p@istruzione.it PEC: bais00700p@pec.istruzione.it Sito: www.iisseinaudi.edu.it

VISTO

VISTA
VISTA
VISTA

VISTO

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”
e s.m.i.;

la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni;
la legge n. 136 del 13/08/2010 “Piano straordinario contro la mafia”;

la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”;

il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,n. 190 e del decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni
pubbliche”;

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 - Linee Guida

VISTO

VISTO

n. 4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per
I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le Linee
Guida n. 4 ed 8 dell’ANAC sull’affidamento diretto per infungibilita della
prestazione;

il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre
2016, sulla proposta delle Linee guida dell’Autorita Nazionale Anticorruzione
(ANAC) in materia di procedure per l'affidamento, ex art. 36 del D.lgs.n.50
del 18 aprile 2016, dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria;

Il D.Lgs. n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”, cosi come modificato dal D.Lgs 56/2017;


mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf

P '(.-
’ - UNIONE EUROPEA
.‘ Aloncstore dotl Tramione Fendo sociale europeo
h ."T-'l I wola . M Hﬁ,ﬂ.ﬁ Fonda BUFOPED di .’i'i'hl:-pﬂl fﬂglmﬁh

Sstituto di Dstruzions Qdecondaria Qduperiore
"Luigi Einaudi" Canosa di Puglia (BT) O 00

Via L. Settembrini, 160 — 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) — Cod. Fisc. 81004890729 - Tel. 0883/661496
E-mail: bais00700p@istruzione.it PEC: bais00700p@pec.istruzione.it Sito: www.iisseinaudi.edu.it

VISTO il comma 2 art. 40 del D.Igs n. 50/2016 e ss.mm.ii. in applicazione dall’art.
22 della direttiva comunitaria 2014/24/EU;

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n° 129, concernente il “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n.
107", ed in particolare l'art. 46 - Strumenti di acquisto e di negoziazione,
che definisce le norme relative alla scelta del contraente;

CONSIDERATO in particolare I'Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “"Con
I'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati
I'accertamento delle entrate e I'impegno delle spese ivi previste”;

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilita 2013,
I'impossibilita di acquisire la fornitura tramite [I'adesione ad una
Convenzione-quadro Consip;

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilita 2016), all'art 1, comma
512;

CONSIDERATO in particolare, I'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 come
modificato dal d.1.76/2020 e da ultimo dal d.I. 77/2021, il quale prevede che
«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilita
di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalita:

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro
e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e I'attivita di progettazione, di importo inferiore a
139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede
all’affidamento diretto, anche senza consultazione di pitu operatori
economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo
30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50; (lettera cosi sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a),
sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 2021) [...]»;

RILEVATAl’esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura di
AFFIDAMENTO DIRETTO per effettuare I'acquisto di materiale pubblicitario

3


mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

FaYa
\ . UNIONE EUROPEA
u N HWincstoro dotl Sranione Fendo sociale europeo _
h.l'jrl I wela . M Hﬁ,ﬂ.ﬁ Fonda BUFOPED di .’i'i'hl:-pﬂl I'leﬂﬂﬁll}

Sstituto di Dstruzions Qdecondaria Qduperiore
"Luigi Einaudi" Canosa di Puglia (BT) O 00

Via L. Settembrini, 160 — 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) — Cod. Fisc. 81004890729 - Tel. 0883/661496
E-mail: bais00700p@istruzione.it PEC: bais00700p@pec.istruzione.it Sito: www.iisseinaudi.edu.it

nel progetto POC cod. identificativo : 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-106 —
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 — Titolo: "Migliorare
I'istruzione degli alunni per proiettarli al futuro";

CONSIDERATO che l'intervento ha carattere d'urgenza, al fine di pubblicizzare il
progetto" Migliorare I'Istruzione degli alunni per proiettarli al futuro" per la
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze
delle studentesse e degli studenti e per la socialita e I'accoglienza;

VISTO il regolamento d'Istituto per Iattivita negoziale per |'acquisizione in
economia di lavori, servizi e forniture, ex art 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018,
n. 129, giusta delibera del Consiglio d'Istituto del 07/01/2019;

VISTO il programma annuale 2022 approvato con delibera con delibera n. 19 verbale
n° 3 del Consiglio di Istituto del 28/01/2022;

VISTO Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32

VISTO I'art. 231, comma 1 del D.L. 19 maggio 2020;

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;

VISTA la disponibilita di bilancio;

RITENUTO economico, efficace ed efficiente espletare I’ AFFIDAMENTO DIRETTO;

VISTO che, ai sensi di quanto stabilito dall’ANAC, si € provveduto a generare il CIG:
ZBE3B4D689;
DETERMINA
Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Art. 2
Di attivare la procedura della AFFIDAMENTO DIRETTO alla ditta Digital Print -Stampa
Digitale piccoli e grandi formati- Litografia -Serigrafia -Via Oberdan, 27 - 76012 Canosa
di P. per I'acquisizione del servizio/fornitura in determina;


mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

4@ . UNIONE EUROPEA
. . lflr‘-;:Hr‘.:ﬂl:"?"ﬁ f:‘;ff,jl'ﬁrxrhnr Fondo sociale europeo

o dol Morit Fondo europes di sviluppo regionale

Slstituto di Sstruzione decondaria Qduperiors
"Luigi Einaudi" Canosa di Puglia (BT) 0000

Via L. Settembrini, 160 — 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) — Cod. Fisc. 81004890729 - Tel. 0883/661496
E-mail: bais00700p@istruzione.it PEC: bais00700p@pec.istruzione.it Sito: www.iisseinaudi.edu.it

Art. 3
Di impegnare la spesa relativa nella gestione in conto competenza del programma
annuale 2022 per l'esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in
parola pari alla spesa sostenuta per il servizio effettuato, € 100,00 eclusa iva,
nell’aggregato di spesa P02/16 POC - Avviso 33956 del 18/05/2022- realizzazione di
percorsi educativi- 10.2.2A- FDRPOC-PU-2022-106 tipo conto 3-4-1 PUBBLICITA';

Art. 4
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,
il Responsabile del Procedimento ¢ il Dirigente Scolastico Prof.ssa Brigida Caporale.

Art.5
La presente determina € inviata al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per
gli atti conseguenti ed all’'albo pretorio del sito web della scuola
https://www.albipretorionline.com/albopretorioPF3/frontend/atti.xhtmlI?codcli=SG178
85 per la relativa pubblicazione.

Il Dirigente scolastico

Prof.ssa Brigida Caporale

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 23, comma 4 del
CAD D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. e ii.


mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2023-05-25T17:07:53+0200
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




